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KONTRATE DIIURIMI

Ne Durres, sot me date 01 Shkrrrt2020 (tbtmije ? rj?z?, ), para rneje Notcres Melpomeni Nika,

antare e Dhomes Kombetare te Noterise , Dega Vendore Durres, me Studio Noteriale Lagie 4

Rfuga Sl,endefbej .  u pamqiren personalisht :

PALA DIIURIJESE

SPIRO NINI , me atesi Foto, i dtl.25104/1935, lindur ne Kudhes Vlorc dhe banues ne Dunes

Lagje I Rruga Taulantia, shtetas shqiplar, me gjendje civilc i martuar, identifikuar me Kade

ldenliteti nr. penonal D50425057C me date leshimi II/0512012 , ortok i Shoqerise'ARW "

Srpl,, negjistruar si personjuridik ne QKB me NUIS 161821503Q

PRANUEST DHURIMIT

VIRGJIL NINI , lne atesi Spiro , i dtl.25111/1960, lindur ne Dun€s dhe banues ne Durres

Lagie I Rruga Taulantia, shtetas shqiptar, me gjendje civile i maftuar , identifikuar me Karte

Identiteti nr.personal G01125052D lne date leshirni 16110/2019 , ortqk i Shoqefise "ARw "

Slryl., lTegj;slruar si personjuridik ne QKB ne NUIS J61821503Q

madhore dhe me zotesi le plate per te repruar , me wllnet te lire

fitp^' k

ketkuan perpilimin e kesai
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se bashku me VirgjilNini dhe Arian Kushtajane ortak te shoqerise " Arvi " Shpk

Spiro Nini - 25 % pjese te kapitalit ( kuotave), Virgj;l Nini - 25% pjese te kapitalit

dhe Arian Kushta 50 % pjese te kapitalit ( kuotave) re Shoqerise " Arvi " Shpk .

O B J E K T I

Pala dhuruese, duke u bazuar ne nenin I le Statutit te Shoqerise "Arvi " Shpk , ne te cilen cilohet

se "pjeset e kaptalit theneltar jane lirisht te tansferueshne ndemejt artakere , ne ftuge

trashegimie, ne nst ndatiesh pasurore ndermjet bashkeshatteve dhe ndermeit paruardhesve dhe

pasardhesve " z-.Spio Nini, te gjith€ pjesen e kapitalit ( kuotave) te zoteruara nga ana e tij ne kete

shoqed e bambarte me 25 % ia dhuron djalit te tij z. Viryjil Nini se bashku me te giithe te drcjtat

dhe deryrimet e kesaj Shoqerie.

KIJSHTET E DHURII\IIT

Pranuesi dhudmit , z. Virgjil Nini deklaron se ka njohuri te plota per dhurimin e 25 % pjese te

kuotave te Shoqerise "A i" Shpk Dures nga z. Spiro Nini, pmnon kete dhurim s€ bashku me tlj

&lithate dreltat dhe detyrimet e Shoqerise dhe felenderon babain e lrj per dhurimin.

Pranuesi dhurimit. z. Virgjil Nini pas nenshkrimit te kesaj kontrate, behet pergjegjes per te gilha

detyrimet li8jorE ndaj sht€tit qe nrund te lindin ne lidhj"- m€ rregiistdmin c kcsaj pasunc qc nga

momenti i firmosjes se kesaj kontlate.

Pas nenshtrimit te Lesaj kontute ng:r palet kontraktuese, pronesia e 25 % pjese ie kapitalit te

Shoqerise " Awi " Shpk Dures transt'erchet nga z. Spiro Nini tek Virgjil Nini ne perputhje me

objektin e kesaj kontmte.

TE DREJTAT E PRANUESIT DHURIMIT

Z. Virgjil Nini fiton te dtejten e pronesise mbi 25 % pjese te kuotave tc Shoqerise "Afl''i" Shpk

me nenshkrimin e kesai kontrate dhe me dcpozitimin e kesaj kontrate prane QKB.

TI- DREJTAT DHE I)ETYRIMIT E DHURUESIT

Pala dhuruese e garanlon pmnuesin e dhurimit per ptonesine e plote dhe tc ligjshrrre te tij nrbi 25

% te kapitalit ne shoqedne "Arvi" Shpk .
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Pales,&iurulse, z. Sprro Nrni me dhunmin e 25 o/o pjese te kuotave te Shoqerise "Arvi" Shpk i

pushbjne te'giitha te drejrar dhe deryrimet si ortak ndaj shoqerise dhe pmnuesi dhurimir Virgjil, /
1'lii1'U9 ri vaarUoye le jete basl,t(prurar me Arian Kushla ne Shoqerine "ARVI " Shpk ne

mpodet e percaktuara si me poshte i

a z. Vitgjil Nini - o al( ishoqerisene 50 %pjese te kapitalit (kuot^rc)

a Z. Arian tr rslrtd - ortake i shoqerise ne 50 t% pjese te kapitaiT ( kuotave)

Ne baze te c€rtifikates familjare date 05/0212020. 7. Spiro Nini reTrllron i mritrar me 7,j Mari

Nini , me atcsi Nego, e dfl. 15/l0/l934, lindur ne Kudhes Vlore dhe banuese ne Durres Lagje I

Rruga Taulantia, shtetase shqiptare, me gjendje civile e martuar, identifikuar me Karte ldentiteti

nr. personal D460150?6H me date leshjmi 11/05/2012, e cila ne Daze te nenit 231 Kodit Ciril,

nenit 71 e 76 te Kodit Families . deklaran se jep pelqimin clhe niraton dh rimin e 25oZ pjese te

kapitali! ( kuotuve) qe baxhkeshorti i saj Spira Nini zoteron ne Shaqerine k Aryi , ,\hpk ne fawr

te djalit te taj l/ifrjiil Nini .

Per efekt te zbatimit te nenit 764 , paragrafi 3 te Kodit Civil, saktesoher se vlera e 25% , pjese e

kapitalit ( kuotave) qe zotercn dhuruesi Spiro Nini ne Shoqerine Arvi Shpk dhe sipas ketij akti

noterial i dhurohen Virgjil Nini, eshte 21.433.500 ( njezet e njemiljon e katerqind et dhjet e

tenijeepesqind)Lek.

Meqense z. Spiro Nini dhe bashkeshonia e dj Mari Nini jane le rnoshuar dhe nuk mund te

paraqiten ne zyren time notedale une noteria ne oren I L30 , u pamqita ne banesen e tyre ne

Duncs Lagjc I Rruga Taulantia, nc palladn qc ndodhci tck Hoicl Arar'i sbpk , te cilet u njohen me

permbajtjen e aktit noterial, e lexuan dhe me deklaruan se e kuptojne pernbajtjen e ketij akti ne

te eshte shpfehur vullneti i tyre i lire dhe e nenshknrajn para meje noteres Kontrala Dhurimit u

hafiua ne kater oigjinale, nga te cilat nje origjinal mbahet prane kesaj zyre i depozituar ne

arshiven noteriale, bashkalidhur me dokumentacionin pefkates, ne te cilen aplikohet tarifa e

pulles dhe kopjet e tjera origiinaie u jepen paleve kontmktuesc. Une Noteria duke u bazuar nc

Ligjin " Per Tregtaret dbe Shoqerite Trcgtare "si dhe ne Ligiin Nr.i l0 date 20.12.2018 "Per

Noterine" e vertetoj..--.-.-. . . .-

PALA DHURUESE
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